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hoatintií tftacl Vlvte i
toho Velikflil rlot V Omm t

} 1 kMý I v hospod! "u Šňnp

c" motno s pouloití nejen vý-

borným Itllkem i proslulého pi

vilký výbřr pěkných dýmek Ipí-fi- k

importovaných tsbatrrtk

1 10 via a kdyby prnřt ňlrc
n-- ff! !fiy r'ř Swha

d k budt ti ský ml sa hradili 1

přeťylrfných prnéi plynoudch
1 přifiiQ v holrtu Dellone řlimé-h- o

týnil spolkem

a
vovaru Sclilmova barvy červeni

jtkol i velké itsoby lablsu kulla
veho Iřlupavého a tvýkavlho
Pomníky jeho jsou k dostáni v

každé solidní místnosti lí
i černé alt I jinými nipop lítnl)

--— rstiMatiím a proto také nelimi sorty ll nejlepM Vedle toho

po celý df-- o chutný alkusek a oblíbenějším hostincem v české
Nejoblíbeněji Ulicí Utni- -

Praia jest bet odporu hostinec
a a aai v'ch krajan) kteří mají cestu do

míils slal te "The Itoys' Home
rueny po leia araany ppMoupem
a Krumlem na rohu 14 a William
ul Přijďte do útulného hostince

ky s král kým i

kalliolanii
Saloon na rohu It a Howsrd
ul jeKol majitelem jest stsrý kotoho kdykoliv vidy najdete tam

četnou apolečoost a ta nálevnou tik p Ant Křeček U něho

ootni póre humoru také ta nlco

atojt Krajaaé f venkova učiní

dobře kdy! ta pobytu tvého v

Omaia navlttvf hospodu "u Šftup-ce- '

roh ij a William ul 171
— Krajané jil potřebuji dobrou

prici tubařskou nechť te obratli
důvěrou na osvědčeného zubního
lékaře dra Baileyho jehož úřa-

dovna nalézi ae v 3 poschodí

dostanete v každou dobu čerstvý Střihů Norfolk dvojřadového ruské blůzy
nlmolnické blůzy a jkusové te leviotu a

usmfvavé tváře alarých tnámých
pp Adama a Prokopa Kdo v ho

a řízný Storzův leták jakol i ta

nejlepM piva lahvová Nel nejen ksšmíru všech barev a vzorkůstinci jich tastavil ae jednou ten

přijae podruhé zase neboť nikde
o žíznivé ale i o hladové slará se 150mající cenu až JI 3 00

výprodejní cenase mu nedostane leptího 'Itoíu aniPaxton BlockuOmaha 8—
ochotnčjSI obsluhy Při bojačm Za Jla 50 mime len největlí výběr chlapeckých— Smllený pév abor ''Lyra'' odbytu nemůže býli jinak než že Pan Joteí Vopálka řezník a uzenář na 5 a William ulici jest

připravuje ae pilně ku koncertu na čepu jest stále čerstvý řízný majitelem vkusně a dovedně zhotovených hodin jichž vyobrazeni tuto

přinášíme Hodiny představující kostel jsou krásnou a umělou pracíMetzav ležák a co se týče likérů

obleků a krátkými kalhotami jaký kdy vy
staven v tomto aneb v kterémkoliv jiném
městě za cenu lak nízkou všech Střihů nrj
vkusnějších vzorků a nejoblíbcnějŠích barev
Ze sergů tweedů Ševíotů kašmírů wor-Me- dů

a mnohých jínýth oblíbených látek

kteryz usporaaa v sokolovně v

neděli a října večer Smíšený
ebor cvičí pravidelně každý pátek

doutníků tu dostanete to nejlepll

nál Tonik Výborný "lunch"

teplý i studený k doslání jet po

celý den Pro ty jii jsou milov-

níky douíku řízoějSího opatřil
Anton výborný Itoí "Bonton" a

lepších doutníků nenajdete v Žád

nérn hostinci v městě Krajanům t
venkova doporučujeme vřele "The
Boyu' Home Saloon" a podotýká-
me že pan Anton Japance v ho-

stinci svém netrpí Telefon A

aja6 — t

— Ve Čtvrtek v noci přišel do

zboží v trhu neboť Sloup a Kruml
řezbáfskou krajana p Josefa Křečka ze South Omahy Rozměr jejich
jest a stopy při 14 palcích a výška obnáší as stopy Celá kon-

strukce jich kromě strojku hodinového a strojku hracího jest ze dře
va Hodiny ty bijí vlastně zvoní kíždé půl hodiny při čemž hrad

večer mužský obor pak každou žádný ''Smt jď' nekoupí 33x4
neděli od 1 do 3 hoJ odpoledne

vseenny vKusne zuoioveny mnoiie z nich 1Před smírčím soudcem East
manem projeduáváoa byla dne 8

rrogram jenž aestavati tiuaa z to
Čísel jest pečlivě sestaven a lze

očekávali t jistotou že sbor

dvojitými koleny a zadky
mající ceny až I5 výpro-

dejní cena 250srpna žaloba Alexe A Altschulera

stroj uvnitř se nalézající hraje jeden z pěti pěkných kousků Za

hry té kráčí 6 ozdobných figurek představujících apoštoly kolem za

svitu elektrického světla jež se samo rozsvěcuje a zase uhasíná Na
uměle zhotovené hodiny ty jest pěkná podívaoá a pozorovatel mimo- -proti Omaha & Council Blufls po"Lyra'' připraví českému obecen

uliční dráze V žalobě se udáváatvu znamenitý požitek duševní
Omahy ve stavu nanejvýš zbědo dik si připomíoá pražský orloj na věži radnice Hodiny ty vystave-

ny jsou v řeznickém obchodě pana Vopálky a jsou na prodej
že Altschuler a tři jeho přátelé
koupili si 39 července okružní

— Přátelé a příznivci české váném mladý krajan p jos Šalda

Svob Školy uvítají zajisté rado č 1313 již la ul jemuž se HAYOiN BROS 16 a Dodge ul Omanelístky z Omahy k jezeru Manawa
a že na výletu tom konduktsr podařilo uniknout! z ústavu chostí zprávu ie zdravotní stav vzor

ného učitele p Rud Fibingera odebral jim onu část lístku znějí romyslných v Lincoln kamž byl

poslán v měsíci dubnu Mladý Uhlil Ulili! Ulili!zlepšil ae do té míry že muže jií
na delsl chvíli lůžko opustiti ve

cl z Omahy k jezeru Manawa
dal jim čeky z Council Blulís
jezeru kteréž však konduktér

MfiŽele aijHiřKl když l koupíte na zim 11 iohu uhlí a
Salda zaměstnáš byl v blázinci

kuchyni a když ae do této chován 5volné přírodě se procházet! V

neděli k večeru chtěly žačky Špič Toto 111M0 Jpt vjlimžeiio pro1 LEVI-H- O
v íís 715 Jižní 13 ul

Telefon 1I1n
Council Blufls nechtěl přijmouti

kova a Vlasta Přibylova překva a požadoval na každém z výletní

ci ve středu v 5 hodin ráoo ubíral
ze tvého oddělení podařilo se p
Šaldovi uprchnout! postranním
dveřmi blíže ústí tunelu Skrý

který i rná na iklndř nc!eil ulili vlelin druhu a lenŽ tni i vím zs VI žepiti milého učitele avého podáním ku 10 ctů za další dopravu k je eeoy dolů nejifijdou nybrí ipUo že co neriiK-- t vstoupnoumu pěkné kytice avlak nezastihly žeru --alobce zaplatil prý poža Za dohroa a poellren váhu Jakáž I brzkon dodatku se ruHval te v trávě u potoka Salt až doho doma Litovaly prý že jim aovany Obnoi a oynl domáhá se žitnou EdelWeíSS a Pivonebylo dopřáno podati učiteli do vrácení peněz a náhrady soudních
večera načež za nastalé tmy vyda
se na cestu k Omaze kamž doraútrat Společnost pouličních drah

1 za 34 hodiny hladov a žlzniv 1avšak iveaevte že p ťibinger — V pondělí odpoledne strhlaoabldla prý při započetí soudu ža
latech promoklých Nebohého CackleylJrosse v polské čtvrti města zvanélobci odškodněni v obnosu 40 ctůvySel ai na procházku velice byly

potěšeny neboť očekávají že se NliikuN jiohiííSheely tuhá iarvátka mezi příruoo vlak odepřel peníze ty přijmou
mladíka doprovodil náš policista
Tonv Vafloi t na policejní ttanicipau učitel bude moci v braku opéi výhradní majiteléčími šerifa a atávkáři ve kteréžti Třikráte projednáván byl pří

odtud do okresního vězeníujmouti jich vzděláni v jazyku ma
sklepník Gsrfield Merryman apad ten před smírčím aoudcem JackiJaw a 1'iirc Peterteřském Přejeme příteli p Fibiu- - Dnes snad bude poslán zpět do Lawreoce Quaíiey zaměstnaný uDvakráte porota neshodla po třetí

Lincolngerovi pevného a atálého zdraví! Omaha Díntíl]d Watcr Ice Covynesla rozsudek ve prospěch ža Mafnožltflých korálek

Západní dodavatelé

ftoíerlck Dhu íkotske kořalky

— Velké oblibě u českých ho lobce Altschulera kterýž jsa práv — V pátek večer odbývala to
fpodyněk tí8í se výborné zboží nfkem sám při svou vedl Soudní

na ao a Martha ul byli zraoěni
na hlavách 1 3lelý Frank Hinow-sk- i

postřelen byl do prstu levé

ruky a jeden černošský příručl
útraty obnášejí jíž nyní na til

cialoí strana v místnosti tvé v č

519 tev 16 ul tři konvence v

nichž aklamačně jmenováni bylí

Esctpernonr t Vlrřlnla Dar vln

Ftpsoldových Kalifornských vlnprávní zástupce společnosti pojenoz ODcnod oaleza ae na 10 a

Hanrroří ul A není tili4 rlivnl postřelen byl lehce do nohy Vuličních drah W J Connell od Clark W Adair za koneresnfka
Itiloy Brothers Co

VELKOOBCHODNÍCI

Likéry adoutníky
volav te t rozsudku k dintriktoímu tarvátce té bralo poiílu asi aoParker S Condit r dietriktníhc

pálenek

"Mult 3IrrowM
Kxcclsior Springs Mo

Vždyť u mistra Passicka dostaoou

nejen vždy čerstvé maso vlelio [říručích a asi 50 stávkářú a nesoudu prohlásil Že bude li třeba soudce C F Michaelsen M

druhu ale i výtečné zboží uzenář odvolá se k nrjvySšímu soudu Curran Wm Gíllan za stitu
senátory Edward Swanson Wské a velkém výběru Hospody!! spolkovému

lze určitě říci co k nf zavdalo

podnět Očití svědkové tvrdí in
vše zavinilí Opilí příručl Šerifovi

kteříž beze vší příčiny napadli prý

Téžka která koupila v obchodě tom
riase Hospodyňky upozor- - M Moore E Buther W W

Blackíord G W M Bowen E "bilonei"ftitjVme na grocernl obchod jejž

011 Mllitiiry Hyn
X IJ Archer

I it tinrii NI

jednou nepojde podruhé jinam za

nic na světě Zkuste to! sm3

Olíiífiond It llyv
Hoiirlmti

OMAHA
urov£ zaměstnance výše zmíněné

zdárně vedou chvatně známi kra Jediné americké přírodní kalari- -
1 Morrow K N Wead C F
Huba a Wm Bauer za poslance Icdřské tpolečnotti Než se ď

jané CHLEBOKAD a KAUT cké vodydo státního sněmu T L PhillípiSKiví 1355 jižní 13 ul Na

— Minulou středu v 7 hodin
ráoo vrátil se z Denver po dráze

Burlington náčelník tajné policie

stavila policie vypáleno bylo prý
73 ran z revolverů z nichž pouze CACKLEY BROSII i Mayo za okresního kornikladé maji velké zásoby vždy

Duno Geo Voo Hallerem ob čerstvé grocene a té nejlepíl jako
saře a 1) P Doutzmao za okres-

ního návladního Pouze 30 muž

dvě vypálili ttávkáři a to ještě jen
do vzduchu Policie zatkla 6

stávkářů v jedné místnosti vzdá

Importfl velkí)
jt brlii[t l lihoví nsinl

OMAHA NEBKASKA
viněným z vraždy prvého stupni stí jakož j všelijaké importované

kých a 5 ženských členů oílr(kterou spáchal dle vieho na M D lahůdky Kdo u nich koupil jed
trany podílelo se na konvencíchReesovi lelegrsfistoví Missourí nou přijde podruhé zase neboť
lích Kečrťní nebylo doioleno a

Hojné zásobenýkaždý vl že nikde levněji tak do-

hrou grocerii nekoup! a není proto
schválena platforma přijatá v po
sledoí státní kooveoci

lené několik čtvrců od rriída kde
se potyčka ona udála VHtuii že

rífovi kťfíž dle tvrzení očitých
svědků srážku tu zavinilí zdráhali
s udati tvá jména obávajíce se

že by te atávkáři na nich mstili

— František Janda český
a balsamovač má závod

divu ín jejich obchod tiSÍ te tak
velké přízni jak krajanů tak i

MWollstein&Oo
prodá vám gailon

dobrého clarelu za 65c
Přínette vlastní svftj plucar bude vát stiSti pouze Coc

WOLLSTEIN & CO INK
522-52- 4 Jižní 13 ul Omaha Nob

vlantnl- Spojený výbor zaitupujícl
měitskou radu emažskou south- -jinooárodovců Za vzornou ob-

sluhu ručí Chleborál a Kautský Bratři Semínovd

Pacific dráhy na atanici na ai a

Boyd ul předminulou středu
Večer Vězeli postaven byl po
tvém příjezdu před policejního
aoudce Herku Prohlásiv že jest
nevinen vzdal se předběžného
výslechu načež byl aoudcem od

kázán k distriktoímu soudu bez

záruky Domnělý vrah řekl

policistom že v onen velet
kdy ae vražda udála neměl při
sobě revolver více vlak zdráhal

te tdéliti Ve čtvrtek ráno svěřil

omažskou a okresní radu vyjed-

nává o koupi hlasovacích ttrojů
pro okres Douglat Výbor odpo

V pátek krátce po a hod svůj v čís 1335 již 13 ul Závod
v č 1331 William ul

M]f rm tflh Wy hojnost rVrslvflioranní spozoroval policista A eho zásobený hojným výběremručil ku koupi hlasovací stroje Tííhn Uniliii IíIk I nt(lk{Thomas že v Peopie't Clothing rakvf a obleků jest otevřen ve vťrolik v A4( id fHllifM i

1'řljfle a nř!ví(l'le cl Ohled nd vk vdne i v noci číslo telefonu 3184
možno u:l-iítt- i' iMlrfoneia clsln kHlf

obchodu č 1331 Douglaa ul

hoří Plameny rychle se ííříly a

když hasiči přílli k požáru nalé
3- 3-

UlěiM Has 16 KotVzal ae již celý vnitřek obchodu v Vzoraý 1 čisti zařízený

pekařský obchod
odbývá achůzi ve čtvrtek dne 35

srpna v 8 hod večer v Sokolov-

ně Přítomnost všech členů nulna

jelikož důležité jednání a placeni

"UfidárJ'' Ceň jrduolio utroje
obnáíí (650 a jednatel firmy té

snaží se přtsvědčíti výbor že 68

strojů pro okres Douglaa 'úplgí'
postačí Konečné rozhodnutí ne-

bylo však jSife učiněno neboť

je'itě dvě jiné firmy anaží ae cen

nou objednávku pro tebe získati
Vážné oáiiiilky činěny jou proti
tomu aby výbor uzavřel strlouvj
na dodáni 68 atrojů ježto prý 40

ttrojů pro Ornshu a South Omahu

plně postačí a pro venkovské prv

JL ŠRÁMEKonvkuďsí

l=oatxateto±l a ata-vitol- ó

Křajdiií kiiíl m v iSuiylu aiavAi jakoukoliv hmlovu n M a na n
ohratl Hlli4 Kkuteiiost nl'l JksI zárukou JlopUii naho lilll au
v 017 Onlrsl lloil-tar- a(! nw 'lli Kt Oiialia Vel

rlMtnl

plamenech Mateni bylo nanej
výl obtížné jelikož hustý a tmr
dutý kouř nutil hssiče k častějšímu
vyjiti aby ae na čerstvém vzduchu

poněkud osvěžili Zásoby zboží
v ceně ai 8ooo byly akoro úpl-

ně zničeny obořu) vodou i kou-

řem a i bjdova značně byla po
škozena Majitelem People't

příspěvků předléhá Z rozkazu
Velícího Kancléře

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦tttSttBStSBed Sláma S A a P
Kudoir J Kirdincr

v čís 1304 William ul

Krajane" iířlnf dohře kdvž pilvi 0I1- -
dzisty r nichž hlasuje canrjvý!

ie několika zpravodajům že dosud
netázal o radu prlvofka ale

jakmile tak učiní že jim pak s ra-

dosti sdělí v Se co O vraždě oné vl

V Denver prý měl najatého advj-kat-

kterýž prý měl zabránit!

jeho vydáni úřadům nebrasským
když ale zvěděl že obviněn jest z

vraždy tu prý se policistům vy-

smál a sdělil jim že víí soudní

procedury v Denver zanechá a

pojde a nimi ihned zpět do Oma-

ny výslechu se podrobí George
Von Haiier jest 3 3 rok 4 stár a

příjemného chováni ae Manželka
a dítko jeho bydli u jeho tchána

groceriaty v Denver Von řlaller

bydlel po mnoho let v Omaze a

po několik minulých let dobře se

prý choval

MMxonajl 11 Klflmers Zfioíl lit
yfily feratva s ctiulná Zilns eJ
iMMir aiiinr rozne kihv-- tit a

fll íakoatl k "Mtbváiií" O

lhf kralanft IMk
4"iř ULIJ J KlKÍ HNKIt

Zvláštní nízké ceny
ftiirlIfiKion J ls mJln MIa s vlaainíml

y akr JkiIIi loil mcxl Omaliou s ClilcaKm a ht
lonl 1 vyhlídkou nmolia řn na vřr-liď- l ra
JmIiiii Jllu Hl lenili s I hli ajřo mfiía M4-'la- tt

ni jvioMliiřJíl vlmy nsvi hml
lad- -Dobrou trvanlivou a

TIOU OblIV kanpllea

I St

100 voličů není hlasovacích ttrojů
třeba

— William Heckelman podal

proti krajanu Jamet Díbelkovi

hontinshému na 37 a Q ul v So

Omaze žalobu na náhradu v ob-

nosu f5ooo Henkelmao v li
lobfi své uvádí ie byl dne 13

listopadu min roku obžalova

ným sbit do té míry že od té doby
oelze mu nižádnou práci vykoná-

vat! ježto te atal pro vždy mrzá

kem

— Nemilého uvítání doatalo se

Karlu Soukupovi kterýž po dvou

Louít napčt—lístky do sefjaillovvth vokbAni Bílka (sedadla fdarma) na prodej kaldl ňlerý a člvrttk

TímlO vyírviijrY vřtlOU

sousiratť milé spolutestře
naší

pí Marii Pechové

nad ztrátou milené matky její
ANNY nAGLOVÉ

kteráž zemřela 33 Července
1904 v Kutné Hoře v Čechách
ve atáří 69 let
Ctěná eestro přijměte! naši

upřímnou hluboce cítěnou
soustrast

Vinci Čermák předa
Franlitia Cafek taj

Ontka JUb n rpna IV
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M a napět na prodrj baxdodenrJ)
Chicsjjo a napři jedna jluda přet St Louis
Uostoo a rispei nt prod j nd 11 do 13 srpna
Louis' ill Ky a nrti na pro!) ol ij do 15 srpra
Huííalo a Nisicara Falla a t pěl na prodej kW dý den
Mackinsc Island a zpél (po parníku t Chicaal

v čís 1336 jižoí 13 lil

kda ml hojní zíaoben nl(liil oluvl
Jak pro dmylak I jro jíny sIA( fi
nim Jebo J atr kaMj krto u nlio oluv
koupi byl rtpifi apokojea a proto pro-
dává Jen tu nJlejiloliir šaceny levné
NavMivta ho!

BOLENÍ zubu a'73
%1 ij

hlavy uchémti lámání atd

Clothing obchodu byl A Sirgle
kterýž byl pojištěn pouze na

6ooo Požár vznikl neznámým
dosud způsobem v zadní čisti
obchodu a lířil te tak rychle že

byla obava že zachvátí též úřa-

dovny Miasouri Pacific dráhy na
straně západní a noclehárn-- j na
straně východní Než obé budovy
byly Iťastně uhájeny a tkoda na

nich způsobena byla pouze vodou
a kouřem Podělení obyvatelé

noclehárny prchali c ohrožené

budovy polooblečení aviak na

Itěstí nikdo nepřilel k úrazu

— Minulý pátek překvapil nás

návštěvou tvou p Dr Fr Uka

který přítomně pořádá řadu před-
nášek v českých otadácb v e

Zavítal do Omahy chotí

tvou a zdrži se zde asi do pátku
V neděli přednálel Dr Ilka v aíni

ZČBJ v Kalamazoo a jak námi

včera ráoo adělil byl výsledkem

přednášky tvé úplni spokojen
Ač dettivé počasí mnohé krajany
dále od města bydlící doma zdr
želo byla návltěva přece velmi

sluioi Dr Ilka vyjádřil ae na-

nejvýš pochvalně o tamních kra-

janech mezi oimii prý znamenitě

3
na prodej kažly den tf

Uayvi w CUrl voía llaipor Spilngi a IVtnkty 'Mích )

letém pobytu v Jižní Dakote a

Nebrat ae zatoužil po Omaze kdež Česká lékárna a pošta

VHA RICHTERA Ivětnnimf

"KOTVOVÝ"

PAIN EXPELLER bydlí jeho rodiče a četní příbuzní ijii v i''"'" a inic({ 01 proai) kaMý den 9415
Denver Colorado Sprinjřt a i'uMo a nazpltO Hrcjlo

Uniový IIoMtlnea:
KBfw!r''t!ici 1638"

Dra HlchtraJ(OT¥CVÝ' vlanal

17JO
16 40
30 jo
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oa prodej fcaidy dea
Hot Springs S V a pf na prodej U$lóf drn
Ogdeo Salt Lske City a Gr Junction naxpčt deonl
Portland Tacoma Seatila Vancouvtr a Victoria

a naípťt oa prodej od 1 5 a 1 8 arpoa
Sao Frsocisco a Lot Angelet a otzDil na proděl

SAIHUPEUER stvlml
dobrV domácí' lak proti fea-- Frank Semerád

pOOaVlra O

25c 35c a!

Tél poltou
po písem-

ním pro
zkoumloí

trtku
Da! písraml

a přátelé Sotva že ae tu ocitl

již byl zatčen na atarý zatykač

kterýž naB vydán byl před dvěma

roky Jisti Lucy Schneckenber-gerov- a

ztratila věnec panenský a

obvinila mladého Karla žt ji o

něj připravil V aobotu byl p

Karel Soukup propuštěn policej-

ním toodcem Berkou na avobodu

pod zárukou fr 300 kterouž zaB

složili pp V F Kunci Frank
Svoboda Dnee projednává te
záležitott ta t policejním toudu

I ' v- f% i1 I
na rohu 16 a William uly- - íwaB"w- -

tri
film MeUfivtBo m tne m v%vH Mkánok it pMI Hnát I Mik atila os řepa

fi4 airktn a lit Fmrt ! Ilrtj

od ij trpnado 10 tlří 00
Moba ví dtl dplnou nnovtJ(( Informaej a vletnlrk rmlb t po

kylnoull fim sdarma lllustravanou kroturka 8 vl h výlatnlek mltu k
avUvia boi aneb ml dopiita sv caail v ptitAnlniii

J B REYNOLDS City Ps$ Aft 1502 Firoan StOmaha

Pravé plzeňská a pra1vovarer-olb- pl- -mnmm33 ZUTÝCH

kořalky atv Jtepsl doutník Tepl
tákuaek po oalf dea VsorBt obaluba

HMTZOBIil a llit
prostředek k vrbabeel vikho bmr-a- u

McTth Tmi FRA9K ftEMIRADpobavil


